
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

Г. Хабаровск

р б  отмене ограничений пребы- 
вания в лесах, расположенных 
на территории Солнечного му­
ниципального района

В связи с выпадением осадков, установлением устойчивых среднесуто­
чных отрицательных температур и стабилизацией лесопожарной обстановки 
в лесах, отсутствием лесных пожаров на землях лесного фонда, расположен­
ных на территории Солнечного муниципального района Хабаровского края, в 
соответствии с пунктом 9 Порядка ограничения пребывания граждан в лесах 
и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определен­
ных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвер­
жденного приказом Минприроды России от 06.09.2016 № 457 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить с 24.10.2024 ограничения пребывания граждан в лесах 
и въезда в них транспортных средств, установленные приказом министерства 
лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края (далее также -  ми­
нистерство) от 18.10.2024 № 2925П "Об ограничении пребывания в лесах, 
расположенных на землях лесного фонда Солнечного муниципального райо­
на" (далее также -  приказ от 18.10.2024 № 2925П).

2. Признать утратившим силу приказ министерства от 18.10.2024 
№  2925П.

3. Организовать размещение настоящего приказа:
- отделу информатизации, развития цифровых технологий в лесном 

комплексе и взаимодействия со СМИ управления развития лесного комплек­
са на сайте министерства.

- руководителю КГКУ "Амгуньское лесничество" в средствах массовой 
информации Солнечного муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на исполняющего обязанности заместителя министра -  начальника управле­
ния сохранения лесов Таранова М.В.

Министр

МЛХ 0 1 4 6 7 8

А.Н. Самойлов


